CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

Indicação 952/2019

O  Vereador  infra-assinado,  eleito  pela  legenda  do  PRB  –  PARTIDO  REPUBLICANO
BRASILEIRO, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Exmo. Sr.  Prefeito  Municipal  Vitor  da Silva Coelho,  que seja colocado um braço de luz na rua
António Claúdio Carvalho, Nossa Senhora Aparecida..

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a realização deste serviço, pois, após conversa com os moradores do bairro a
cima citado, informou-nos que existem inúmeras reclamações de  moradores do bairro, que apontam
que o local  encontra-se muito  escuro,  e a insegurança de quem passa pela rua a noite  e pela
madrugada de quem vai para o trabalho. pois os postes se encontram sem braço de luz, a rua acaba
ficando  muito  escura  e  ainda  mais  perigosa.  Dessa  forma,  gostaríamos  que  analisasse  com
veemência a urgência em realizar esta benfeitoria.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de Abril de 2019.

________________________________________
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador PRB

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

	JUSTIFICATIVA
	________________________________________
	Vereador PRB